ПРОЕКТ

[bookmark: _Hlk176428810]Исполнительный комитет Нижнекамского муниципального района
Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _Hlk116628876]«О внесении изменений в отдельные Административные регламенты
предоставления муниципальных услуг, оказываемых
в Исполнительном комитете Нижнекамского муниципального района»

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральным законом от 08 июля 2024 года № 172-ФЗ                           «О внесении изменений в статьи 2 и 5 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Исполнительный комитет Нижнекамского муниципального района постановляет:
1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Реализация основной общеобразовательной программы дошкольного образования», утвержденный постановлением Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района от 21 июля 2016 года № 1204, следующие изменения:
пункт 3.3.1 дополнить абзацами следующего содержания:
«При получении результатов предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего законным представителем несовершеннолетнего, являющимся заявителем, реализация права на получение результатов предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленных в форме документа на бумажном носителе, может осуществляться законным представителем несовершеннолетнего, не являющимся заявителем. В этом случае заявитель, являющийся законным представителем несовершеннолетнего, в момент подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги указывает фамилию, имя, отчество (при наличии), сведения о документе, удостоверяющем личность другого законного представителя несовершеннолетнего, уполномоченного на получение результатов предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего.
Результаты предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленные в форме документа на бумажном носителе, не могут быть предоставлены другому законному представителю несовершеннолетнего в случае, если заявитель в момент подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги выразил письменно желание получить запрашиваемые результаты предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего лично.».
2. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги по приему в муниципальные образовательные организации, реализующие дополнительные общеобразовательные программы, а также программы спортивной подготовки, утвержденный постановлением Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района от 21 февраля 2022 года № 99 следующие изменения:
подраздел 2.3. дополнить пунктом 2.3.4. следующего содержания:
«2.3.4. Реализация права на получение результатов предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего законным представителем несовершеннолетнего, не являющимся заявителем, оформленных в форме документа на бумажном носителе.
При получении результатов предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего законным представителем несовершеннолетнего, являющимся заявителем, реализация права на получение результатов предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленных в форме документа на бумажном носителе, может осуществляться законным представителем несовершеннолетнего, не являющимся заявителем. В этом случае заявитель, являющийся законным представителем несовершеннолетнего, в момент подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги указывает фамилию, имя, отчество (при наличии), сведения о документе, удостоверяющем личность другого законного представителя несовершеннолетнего, уполномоченного на получение результатов предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего.
Результаты предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленные в форме документа на бумажном носителе, не могут быть предоставлены другому законному представителю несовершеннолетнего в случае, если заявитель в момент подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги выразил письменно желание получить запрашиваемые результаты предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего лично.»;
пункт 2.8.2 дополнить подпунктом 13 следующего содержания:
«13) отсутствие у представителя, действующего от имени заявителя, соответствующих полномочий на получение муниципальной услуги.».
3. Официально обнародовать настоящее постановление в порядке, определенном Уставом Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, а также разместить на официальном сайте Нижнекамского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Руководителя Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района Рамазанова И.И.

Руководитель                                                                                                              Р.Ф.Булатов